222 

unidade 

R$51,20 

R$11.366,40 

R$136.396,80 

02 Utilização de voz e 
Dados em Roaming 
Internacional com 
franquia de 25 minutos 
de voz e 1GB de dados 

Diária 
Contratada  

R$26,00 

R$5.200,00 

Valor Total (Cento e Quarenta e Um Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos)  R$141.596,80 

GRUPO FEDERAL LTDA 

CNPJ: 11.655.954/0001-59 
Avenida Contorno, 3790 - Goianésia - GO - CEP: 76380-260 
Inscrição Estadual: 10.465.541-0 
Inscrição Municipal: 357619 
francesco.grupofederal@gmail.com 
(62) 9 8579 – 3281/ 9 9129 - 9746

[...]

OS VALORES ACIMA DEVERÁ ESTAR COMPREENDIDO, ALÉM DO LUCRO, 
ENCARGOS SOCIAIS, TODAS E QUAISQUER DESPESAS DE RESPONSABILIDADE 
DA PROPONENTE QUE DIRETA OU INDIRETAMENTE, DECORRAM DO OBJETO 
LICITADO. 

O prazo de eficácia da proposta será de 60 (sessenta) dias. 

VALOR GERAL: R$ 2.302,56 (Dois Mil, Trezentos e dois reais e cinquenta e seis 
centavos) 

São Paulo, 29 de março de 2022 

Renata Simionato Cardoso 
RG nº 44.559.750-1 SSP/SP 
CPF nº 366.012.348-00 
Procuradora 
A autenticidade da assinatura pode ser conferida através do link: https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.1/

[...]

Viagem (roaming), pós-pago, com tecnologia digital 4G ou superior, a fim de atender às 
necessidades de telefonia móvel da Polícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações 
abaixo e condições estabelecidas no Termo de Referência.  

O valor total máximo da proposta é de R$ 1.392.429,60 (Um Milhão, Trezentos e Noventa e 
Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Nove Reais, e Sessenta Centavos), incluído o valor para 
reserva orçamentária para viagens internacionais prevista nos itens 5.2.2.4.b. e 10.4, no valor 
de R$18.000,00 (dezoito mil reais) anuais. O detalhamento dos serviços segue abaixo: 

Item Descrição 

QTD  

Valor 
Mensal 
Unitário  

Valor 
Mensal 
Total  

Valor Total 
Anual  

1 

Pacote de serviços Tipo I incluindo: ligações 
locais e de longa distância nacional ilimitada;

[...]

Solicitamos autorização para contratação de empresa para o fornecimento de plano de telefonia móvel 4G
ou superior para 15 aparelhos de posse do Conselho Federal de Administração, conforme Solicitação de
Compras/Serviços 22 (1776027).

O valor global apresentado pela empresa Move Soluções foi de R$ 28.720,80 (vinte e oito mil setecentos e
vinte reais e oitenta centavos) para os 12 (doze) meses de prestação do serviço.

A aquisição será feita de forma direta, sem disputa, através do Sistema de Dispensa Eletrônica, conforme
dispõe IN 67, DE 8 DE JULHO DE 2021.
Caso seja autorizada, favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

[...]

(61) 3218-1813 - www.cfa.org.br

Ofício nº 1401/2023/CFA

Brasília, 01 de junho de 2023.

À Seção de Contabilidade

Assunto: Emissão da Nota de Empenho.

Solicitamos emissão de Nota de Empenho para a empresa MOVE SOLUCOES EM
COMUNICACAO LTDA, no valor de R$ 13.482,00 (treze mil quatrocentos e oitenta e dois reais).

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna

Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna , Chefe da Seção de Compras , em
01/06/2023, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código

[...]

pablosantos@telefoniamove.com.br
    clayton@cfa.org.br

Assunto: 
  Autorização de Serviço

Mensagem: 
  Boa tarde,

Autorizamos o fornecimento dos itens constantes da proposta encaminhada pela empresa Move Soluções (SEI nº
1972884), no valor de R$ 13.482,00 (treze mil quatrocentos e oitenta e dois reais).

Em anexo, segue a Nota de Empenho 561 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA (SEI nº 1983087),
devidamente assinada pelos Ordenadores.

Para maiores detalhes do serviço, entrar em contato com CLAYTON - telefone 3218-1847, clayton@cfa.org.br

Dados para emissão da Nota Fiscal